2019年度第 1回理事会（メールによる）

期間：2019年 4月 16日～4月 22日

議題：

審議事項：

１．入退会の承認

 3名の入会を承認した。

2019年度第 2回理事会（対面による）

日時： 2019年 5月 9日 18:00-20:00

場所：東京理科大学神楽坂校舎 1号館 14階 応用数

学科ゼミ室（東京都新宿区神楽坂 1-3）

出席者：岩崎学，中西寛子，青木敏，田栗正章，

椿広計，二宮嘉行，橋口博樹，姫野哲人，松浦峻，

松浦正明（理事 11名）

欠席者：黒木学，永田靖，星野伸明，松田安昌，

元山斉（5名），鎌倉稔成，栗木哲（監事 2名）

（委任状 6通）

議題：

審議事項：

1. 前回対面理事会からの議事録の確認

庶務理事より 2018年度第 10回メール理事会、

2019第 1回メール理事会、2019年度第 2回対

面理事会の議事録が配布され、確認が行われた。

2. 入退会

庶務理事より資料に基づき説明があり、前回の

対面理事会以降の新規 2名の入会を承認した。

3. 名誉会員

副会長より説明があり、昨年度の公募の結果 1

名の推薦があり、2019年度の名誉会員として次

回の評議員会および総会で推挙することを承認

した。

4. 2019年度年会・チュートリアルセミナー

企画理事より説明があり、計量生物学会と共催

の 5 月 17 日のチュートリアル「関数データ解

析」および 18日の 2019年度年会のプログラム

作成報告があり、承認した。また、ポスターセッ

ションの審査員の選考方法に関しても承認した。

5. 2019年 5月の総会

庶務理事より資料に基づき説明があり、年会の

昼休みに開催される 2018年度事業報告と 2019

年事業計画に関して承認した。また会計理事よ

り資料に基づき説明があり、2018年度会計報告

および 2019年度予算案に関して承認した。

6. 学会誌編集状況

編集理事より資料に基づき、現在査読中の論文

および応用統計学Vol.48、No.1&2およびNo.3

までの編集状況に関して報告があり、承認した。

また、連合大会企画セッションとして、応用統

計学会学会賞授賞式、受賞者講演を企画するこ

とを承認した。

7. 2019年の連合大会企画セッション

連合大会の企画セッションとして、応用統計学

会学会賞授賞式、受賞者講演の他に、応用統計

学会企画セッション「関数データ解析」を行い、

企画理事より演者について報告があり、承認し

た。

8. 2019年 10月のフロンティアセミナー

副会長より説明があり、登壇者候補に関して説

明があり、引き続き、審議事項とした。

9. 2020 年以降の年会（計量生物学会からの提案）

会長より 2020年度の年会の日程の確認があり、

それ以降の開催場所の選択に関して計量生物学

会からの提案内容の説明があり、引き続き審議

事項とした。

10. 次回の対面理事会の開催日の確認

次回の対面理事会の日程は会長より別途連絡

することとした。

11. 連合大会の委員の選出

会長より連合大会の役員のメンバー案の提案

があり、承認した。

報告事項

1. 協賛・後援

特になし。

2019年度第 3回理事会（メールによる）

期間：2019年 6月 12日～6月 19日

議題：

審議事項：

１．入退会の承認

 4名の入会と 1名の退会を承認した。